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[Preben Møller Hansen] 

dem ind i virksomheder, der går fallit, eller på ' 
anden måde misbruge votes penge. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Så groft angrebet af hr. Preben Møller Han- 

sen, som jeg føler mig, vil jeg godt have lov til at 
gøre opmærksom på, at man godt kan arbejde 
for de dårligst stilledes sag på en rolig og stil- 
færdig måde med de lange, seje træk uden at 
skulle hidse sig op hver gang, man skal tale de- 
res sag. 

Og så vil jeg godt gøre opmærksom på, at 
man selv bestemmer, hvilken bank man vil sæt- 
te sine penge i. Derimod har man ingen indfly- 
delse på ATP og LD; dér har man måttet lade 
sine penge gå ind. Derfor må vi stille lidt større 
krav om ansvarlighed til dem, der handler med 
penge, som andre folk ufrivilligt har måttet be- 
tro til dem. 

(Kort bemærkning). 

. Preben Møller Hansen (FK): 
I mit barndomshjem, der var dybt religiøst, 

lærte vi, hvad ret og uret var, og i det øjeblik vi 
oplevede uretten, så var det klart, så harmedes 
vi. Og i det øjeblik man harmes, siger man også 
tingene harmfuldt', men hvis man er en dobbelt- 
spiller, så er man jo kold og rolig i det poker- 

. . spil, der spilles om andre menneskers skæbner. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Hr. Glønborgs særdeles interessante princi- 

pielle bemærkninger fører jo til, at Kristeligt 
Folkeparti skifter standpunkt f.eks. med hen- 
syn til ulandshjælp i retning af, at så skal staten 
selvfølgelig ikke udbetale ulandshjælp, for 
skatteyderne har ingen andre at betale deres 
skatter til end til staten, og så skal staten da væ- 
re forsigtig med ikke at smide dem ud til noget, 
der i hvert tilfælde er vildere end det, som dette 
forslag går ud på. Det er værre at investere pen- 
gene i Nigeria end at investere dem i Den Dan- 
ske Bank, eller hvor ATP nu kunne tænke sig at 
købe aktier. 

Tak, hr. Glønborg, for den tilslutning. 

Lykketoft (S): 
For nogle år siden havde jeg meget sværi ved 

at forestille mig, at jeg skulle blive enig med hr. 
Glistrup om noget som helst. Så var der en pe- 
riode, hvor jeg havde svært ved at forestille 
mig, at jeg skulle møde ham igen herinde i Fol- 
ketinget, og endelig er jeg altså kommet i den 
situation helt undtagelsesvis i dag, at der er no- 
get af det, hr. Glistrup har sagt, som jeg må sige 
jeg er enig i. 

Jeg er enig i, at der er meget af modstanden 
mod dette forslag, som er usaglig, som er hykle- 
risk. Der er meget af snakken om kapitalkon- 
centrationer, som er helt skæv, dels fordi man 
ikke tager i betragtning, hvor store virksomhe- 
der der egentlig skal til for at klare sig i den in- 
ternationale konkurrence, dels fordi man ikke 
tager i betragtning, hvor store kapitalkoncen- 
trationer vi faktisk allerede har på den private 
side af dansk erhvervsliv. 

Det, der er vigtigt i diskussionen om, hvor- 
vidt Dyrtidsfonden og ATP skal have større 
muligheder for at investere aktivt, risikobeto- 
net, for at rekonstruere arbejdspladser, for at 
fastholde arbejdspladser i Danmark, for at ska- 
be nye arbejdspladser, det er, synes jeg, at vi 
står med den risiko, at nødvendigheden af, at vi 
må skaffe udenlandsk kapital, låne penge, i alt 
for mange tilfælde bevirker, at danske arbejds- 
pladser overtages på en uvenlig måde -  som hr. 
Preben Møller Hansen spurgte lidt til hvad vi 
mente med -  af udenlandsk storkapital. Det be- 
tyder efterfølgende, at disse virksomheder bare 
nedlægges, fordi formålet med overtagelsen 
var at fjerne en konkurrent, ikke at fastholde 
noget beskæftigelse. 

Jeg tror, det er fantastisk vigtigt, at vi styrker 
enhver mulighed for, at dansk beskæftigelse, 
dansk kapital, der vil sikre beskæftigelsen, kan 
være i billedet i sådanne situationer. I og med 
at vi ved, at langt den største del af kapitaldan- 
nelsen i resten af dette århundrede og langt ind 
i det næste vil ske i kraft af lønmodtagernes op- 
sparing og i kraft af lønmodtagernes kollektive 
opsparing i forskellige ordninger, så er det vig- 
tigt, at vi giver disse ordninger størst mulig fri- 
hed til at gå ind og styrke dansk beskæftigelse, 
styrke dansk konkurrenceevne. 

Hvis man ville se på, hvor det er, ATP-Fon- 
den og Dyrtidsfonden i forvejen er inde med 
investeringer -  og det kan vi jo få nærmere be- 
lyst i udvalgsarbejdet -  så vil man helt sikkert få 홢 
et billede af, at det bestemt ikke er virksomhe- 
der, der er mindre rentable eller mindre i vækst 


